
Liberec 18. října 2017 

 

Tisková zpráva 
Město Liberec má svou první filmovou stezku – 

Geniální filmovou stezku! 

Statutární město Liberec ve spolupráci s Krajským úřadem Libereckého kraje a německým městem 

Görlitz připravilo Geniální filmovou stezku s osmi zastaveními, která zájemci najdou na různých 

místech v centru města od 16. října do 15. listopadu 2017.  

Město Liberec má ve svém centru velmi zachovalou a ucelenou německou architekturu, díky které je 

mezi filmovými produkcemi z celého světa často vyhledáváno jako autentická kulisa pro historické 

příběhy. Mnohdy nepředstavuje samo sebe, ale některé z evropských metropolí. Stejně tomu bylo v 

první sérii historického seriálu GENIUS o životě Alberta Einsteina od National Geographic.  

Odbor cestovního ruchu, kultury a sportu, pod který spadá i LIBEREC FILM OFFICE, proto připravil 

netradiční stezku, která představuje známá liberecká místa z pohledu filmového štábu. S nadsázkou ji 

pojmenoval „geniální“, protože mimo postřehů z filmování se na ní dozvíte i historické souvislosti, 

které propojí život Alberta Einsteina a město Liberec. Jedná se tedy o stezku, která je v republice zcela 

unikátní.  

Filmová stezka vede těmito zastaveními: Soukenné náměstí - nám. Dr. E. Beneše - radnice - 

Severočeské muzeum - Masarykova č. p. 21 - Gorkého ul. - Dvořákova ul. 

 

Genius - Extended Trailer | National Geographic - https://www.youtube.com/watch?v=SICLBlHizUY  

http://www.visitliberec.eu/vyhledavani/?v=geni%C3%A1ln%C3%AD&cat=turistika&detail=24419 

 

https://www.youtube.com/watch?v=SICLBlHizUY
http://www.visitliberec.eu/vyhledavani/?v=geni%C3%A1ln%C3%AD&cat=turistika&detail=24419

